disebut Hiyang. Makna kata mokta, sudah biasa dibahasa-sundakan menjadi ngahiyang

( Iskandar, 2000 : 54 ).”

Pada tahun 1521 Pajajaran merupakan kerajaan kedua terbesar di

Indonesia. Dalam buku Sejarah Jawa Barat Danasasmita dkk mengatakan bahwa :

“Menurut Pustaka Nusantara III/4, dalam tahun 1443 Saka (1521 M) penduduk pakuan

berjumlah 48.271 orang. Tidak berlebihan sebab menurut catatan perutusan portugis yang

mengunjungi pakuan dalam tahun 1522 M, penduduk pakuan ada kira-kira 50.000 jiwa.